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men ødelægge andre Sager paa den 
raaeste og mest ondartede Maade. Lige- 
ledes har man set, at Børn kunne gøre sig 
skyldige i oprørende Voldshandlinger, ja, 
det er endog ikke ubekendt, at de kunne 
begaa Drab, sommetider endog paa en 
meget raffineret Maade. Jeg har saaledes 
læst i et udenlandsk Tidsskrift om to 
Drenge, der havde overhældt en Pige med 
.Petroleum og vilde stikke Ild paa hende 
for at hævne sig paa hende 홢 heldigvis 
forhindredes de deri, saaledes at de ikke 
fik opnaaet deres Hensigt. Hvis man nu 
i saadanne Tilfælde ikke skulde kunne 
straffe Barnet, saa mener jeg, at det ikke 

, blot for Eksemplets Skyld, men ogsaa for 
den almindelige Retssikkerheds Skyld vilde 
være temmelig uheldigt, navnlig da det jo 
kan forudsættes, at Barnet meget vel ind- 
ser Strafbarheden af i alt Fald en Del af 
de Handlinger, det drejer sig om. Naar 
det ved, at det ikke faar nogen videre 
Straf, men blot vil blive anbragt under 
gode og ordnede Forhold, saa tror jeg 
ikke, at man er i Stand til at opnaa noget 
ved .Bestemmelsen, men at man tværtimod 
derigennem vil bevirke, at Børneforbrydel- 
serne tiltage i høj Grad. Der er jo for 
Tiden en vis Tendens oppe i Retning af, 
at man bør straffe saa lidt som muligt, og 
det er formodentlig ogsaa dette, der har 
givet sig Udslag her i denne Bestemmelse. 
Men denne Bestemmelse gaar endogsaa, 
synes jeg, et Skridt videre, idet Forældre- 
nes Ansvarsfølelse overfor Børnene svæk- 
kes igennem den, og den kan i mange 
Tilfælde være ringe nok i Forvejen 홢 jeg 
skal ikke komme ind paa, hvad Grunden 
hertil er. Hvis man nu, som der staar, 
skal kunne tilkendegive Forældrene, at 
hvis de ikke rette sig efter de Paalæg, 
Tilsynet giver med Hensyn til Opdragel- 
sen, kan Opdragerretten fratages dem, saa 
tror jeg, at der desværre vil være mange 
daarlige Forældre, som endog vilde finde 
det meget behageligt, om Forældreretten 
gik over til andre. Naturligvis kan det 
nok synes, at Bestemmelsen i det hele er 
meget human, men paa den anden Side 
forekommer det mig, at denne Humanitet 
meget let kan komme til at gaa ud over 
andre, og at der kan opstaa Tilstande, 
som blive aldeles uudholdelige for andre. 

naar Børn fik Lov til straffrit at begaa 
alle mulige Ekscesser. 

Hertil kommer, at flere af de Foran- 
staltninger, der her ioreslaas,. kunne maa- 
ske være meget vanskelige at iværksætte. 
Hvis man havde en af. Staten ledet Kor- 
rektionsanstalt for disse Børn, vilde jeg 
endda ikke være meget betænkelig ved at 
gaa til dette Skridt, men nu er det saa- 
ledes, at det foreslaas, at de skulle an- 
bringes i Opdragelsesanstalter .og Plejehjem, 
som til Dels drives ved privat Godgøren- 
hed, og det kunde jo godt tænkes, at disse 
Institutioner hverken have Plads eller Villie 
til at tage den blags Hørn, der her er Tale 
om, der begaa meget grove Forbrydelser. 
Der nævnes ligeledes, at man kan anbringe 
disse Børn hos fornuftige og besindige Folk, 
som kunne tage sig af deres Børns GiJ- 
dragelse. Det er udmærket, men det er 
særdeles vanskeligt at finde saadanne Per- 
soner, som ere egnede dertil og kunne og 
ville paatage sig Hvervet. Dertil kommer, 
at det vil vistnok blive en temmelig kost- 
bar Historie at anbringe Børnene saaledes 
som foreslaaet, og da det tillige foreslaas, 
at Udgifterne skulle udredes som Delin- 
kventomkostninger, vil det blive en tem- 
melig dyr, Historie for Kommunerne. Jeg 
kunde derfor have ønsket, at man ikke 
var gaaet saa vidt ubetinget og under alle 
Omstændigheder at fritage Børn mellem 
10 og 14 Aar for Straf, uden Hensyn til, 
hvor grov Forbrydelsen er, og at man vilde 
have overladt det til Domstolene, om de 
vilde finde det tilstrækkeligt at anvende 
nogle af de Foranstaltninger, der ere fore- 
slaaede i Paragraffen, eller idømme en 
Straf, hvor det drejer sig om meget alvor- 
lige Forbrydelser, altsaa f. Eks. i saadanne 
Tilfælde, hvor voksne Personer vilde være 
blevne idømte flere Aars Strafarbejde. 
Men da jeg ikke har kunnet finde nogen 
Tilslutning i Udvalget til denne Tanke, 
har jeg ikke villet stille noget Ændrings- 
forslag og skal derfor nøjes med ikke at 
stemme for Forslaget, som det foreligger, 
om jeg end paa den anden Side heller 
ikke finder Anledning til at stemme 
imod det., 

Justitsministeren (AZberti): Ogsaa ved 
dette Afsnit er Tilfældet det, at jeg uden 
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